
  

 

 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Parnamirim 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim 

 CEP: 59143-455 

URL: http://www.ifrn.edu.br/parnamirim | Telefone: 4005-4108 

Email: gabin.par@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

CAMPUS PARNAMIRIM 
           

   

 

 

 

 
 

 

 

Número Mês Ano 

08 agosto 2020 

http://www.ifrn.edu.br/parnamirim
mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

1 

 

PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Jair Messias Bolsonaro 

 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA  

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR PRO TEMPORE DO IFRN 

Josué de Oliveira Moreira 

 

 

DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM 

DO IFRN 

Paulo Vitor Silva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

2 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 
DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

Anderson Luis Kroeff Pires 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Honore Vicente Cesário 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS  

Ivan Bandeira de Oliveira 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Ana Paula Borba Costa 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Marisa Daniella de Oliveira Garcia 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Eliane Cristina Martins de Moura Pimentel 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Gabriel da Costa Dantas 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Rute Paula da Silva 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

3 

 

ÍNDICE 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 4 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM ................................ 6 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 29 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

4 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

Resolução 1/2020 - CONSESC/DG/PAR/RE/IFRN                21 de agosto de 2020 

  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, faz saber que este Conselho, reunido ordinariamente em 24 de abril de 2020, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 7º do Regimento Geral do IFRN, 

CONSIDERANDO 

as atividades administrativas estão sendo realizadas de forma remota, nos termos do 

Art. 4º da Portaria nº 547/2020 - RE/IFRN, de 26 de março de 2020, a qual dispõe sobre as medidas 

de prevenção e enfrentamento à situação de pandemia decorrente do novo Coronavírus (SARS-CoV-

2) adotadas no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

(IFRN); 

CONSIDERANDO 

o Parecer CNE nº 5, de 30 de abril de 2020, referente a reorganização do Calendário 

Escolar e da possibilidade de cômputo de atividades não presenciais para fins de cumprimento da 

carga horária mínima anual, em razão da Covid-19; 

CONSIDERANDO 

a impossibilidade de subscrição das atas, após aprovadas, por todos os membros, nos 

termos do Art. 24 do Regimento Geral do IFRN, aprovado pela Resolução nº. 15/2010-

CONSUP/IFRN, de 29 de outubro de 2010; e 

CONSIDERANDO 

a necessidade de publicidade das atas e os atos de caráter decisório emanados pelo 

Conselho Escolar, nos termos do Art. 31 do Regimento Geral do IFRN, aprovado pela Resolução nº. 

15/2010-CONSUP/IFRN, de 29 de outubro de 2010, 

 

Autoriza, em caráter excepcional, a confirmação de e-mail para subscrição e lavratura 

das atas do Conselho Escolar no Campus Parnamirim.   



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

5 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º AUTORIZAR, em caráter excepcional, a substituição da subscrição presencial das lavraturas 

de atas, pela confirmação por meio de e-mail, enquanto as atividades administrativas forem realizadas 

de forma remota em virtude da pandemia ocasionada pelo novo Coronavírus. 

§1º A subscrição eletrônica permanece para os membros conselheiros que possuem acesso ao Sistema 

Unificado de Administração Pública (SUAP). 

§2º A confirmação por meio de e-mail para fins de lavratura de ata, dar-se-á em resposta ao e-mail do 

GABIN/PAR, atestando a aprovação da ata, devendo conter: 

I – data da reunião; e 

II – aprovação nominal. 

§3º As cópias dos e-mails de confirmações deverão estar juntadas às atas, formando um único arquivo, 

para as publicações no sítio do Campus Parnamirim. 

Art. 2º ESTABELECER o Boletim de Serviço do Campus Parnamirim para publicidade das 

resoluções do Conselho Escolar. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data da publicação. 

 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020)  
 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 21/08/2020 09:56:40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

6 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS 

PARNAMIRIM 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 256/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    5 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001172.2020-77, de 30 de junho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 01 de agosto de 2020, da Classe “D-304” para a Classe “D-305”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de agosto de 2018 a 31 de 

julho de 2020, à servidora FRANCY IZANNY DE BRITO BARBOSA MARTINS, Matrícula Siape 

nº 1551765, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do 

Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei 

nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

7 

 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/08/2020 10:00:19. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 257/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    5 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001178.2020-44, de 01 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 01 de agosto de 2020, da Classe “D-401” para a Classe “D-402”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de agosto de 2018 a 31 de 

julho de 2020, à servidora THAYSE AZEVEDO DA SILVA, Matrícula Siape nº 1853447, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 

8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

8 

 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/08/2020 16:25:06. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 258/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    5 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001283.2020-83, de 29 de julho de 2020,   

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 30 de julho de 2020, os membros abaixo 

nominados para compor a Comissão de Planejamento das Ações Pedagógicas, no âmbito 

do Campus Parnamirim, conforme especificado a seguir: 

Matrícula Servidor(a) Participação 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Coordenador 

2664007 Álvaro Hermano da Silva Coordenador Suplente 

1672910 
Ticiana Patrícia da Silveira Cunha 

Coutinho 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1641748 Iaponira da Silva Rodrigues 
Equipe Técnico 

Pedagógica 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

9 

 

1601294 Maria Jose Oliveira da Silva Bezerra 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1040865 Anélia de Souza Monteiro 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

2503681 Antônio Henrique Nepomuceno Coelho Coordenação de Curso 

1466561 Jefferson Doolan Fernandes Coordenação de Curso 

2363451 Carlos Magno Lima Fernandes e Silva Coordenação de Curso 

1721409 Rebeka Caroca Seixas Coordenação de Curso 

2041486 Julia Graciela de Oliveira Serviço Social 

1102997 Solange da Costa Fernandes Serviço Social 

1672917 Joelma Lucena de Oliveira Silva Serviço Social 

1637417 Marise Lemos Ribeiro Coordenação Biblioteca 

20171148060020 Arthur Alves dos Santos 
Discente Curso de 

Tecnologia em Sistemas 

Para Internet 

20171144010025 Emily Rebeca Silvestre Chacon 
Discente Curso Técnico 

Integrado em Informática 

II - DETERMINAR o dia 31 de dezembro de 2020 como prazo final para a 

conclusão das atividades da Comissão. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

10 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/08/2020 16:31:54. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 259/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    5 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo nº 23424.001286.2020-17, de 30 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

REVOGAR, a contar desta data, a Portaria nº 223/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 13 

de julho de 2020, que designou a equipe de planejamento de contratação de auxiliares de cozinha 

do Campus Parnamirim. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/08/2020 17:00:32. 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

11 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 260/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    5 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001286.2020-17, de 30 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento de 

Contratação de Auxiliares de Cozinha deste Campus, conforme a seguir: 

 MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1549286 Ismael Felix Coutinho Presidente 

1882243 Gabriel da Costa Dantas Membro 

1919347 Alanna Renata Amaral de Araújo Membro 

1769848 Fernanda Cristina Nonato Bonini Membro 

2997703 Kamila Protasio da Rocha Membro 

2141254 Paulo Victor da Silva Filgueira Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

12 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/08/2020 17:33:53. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 261/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    6 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001258.2020-08, de 23 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 28 de agosto de 2020, da Classe “D-401” para a Classe “D-402”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 28 de agosto de 2018 a 27 de 

agosto de 2020, ao servidor JEFFERSON DOOLAN FERNANDES, Matrícula Siape nº 1466561, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 

8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

13 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 06/08/2020 16:04:42. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 262/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    6 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001172.2020-77, de 30 de junho de 2020,  

 

R E S O L V E: 

RETIFICAR a Portaria no 256/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 05 de agosto de 

2020, que concede progressão funcional por mérito, da Classe “D-304” para a Classe “D-305”, à 

servidora FRANCY IZANNY DE BRITO BARBOSA MARTINS, Matrícula SIAPE nº 1551765, de 

forma que onde se lê: 

"CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 

01 de agosto de 2020, da Classe “D-304” para a Classe “D-305”, (...)"  

Leia-se 

"CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 01 

de agosto de 2020, da Classe “D-304” para a Classe “D-401”, (...)"  

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

14 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 06/08/2020 16:05:54. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 263/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    10 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001307.2020-02, de 07 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

desta data, da Classe “D-07” para a Classe “D-08”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 09 de fevereiro de 2019 a 08 de agosto de 2020, a 

servidora DANYELLA AUGUSTO ROSENDO DA SILVA COSTA, Matrícula SIAPE 

nº 1757279, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, 

ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, 

observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial 

da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, 

publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

15 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 10/08/2020 18:18:42. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 264/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    10 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 
CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001283.2020-83, de 29 de julho de 2020,  

 

R E S O L V E: 

RETIFICAR a Portaria no 258/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 05 de agosto de 

2020, que designa os membros abaixo nominados para compor a Comissão de Planejamento das Ações 

Pedagógicas, no âmbito do Campus Parnamirim, de forma que onde se lê: 

Matrícula Servidor(a) Participação 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Coordenador 

2664007 Álvaro Hermano da Silva Coordenador Suplente 

1672910 
Ticiana Patrícia da Silveira Cunha 

Coutinho 
Equipe Técnico 

Pedagógica 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

16 

 

1641748 Iaponira da Silva Rodrigues 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1601294 Maria Jose Oliveira da Silva Bezerra 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1040865 Anélia de Souza Monteiro 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

2503681 Antônio Henrique Nepomuceno Coelho Coordenação de Curso 

1466561 Jefferson Doolan Fernandes Coordenação de Curso 

2363451 Carlos Magno Lima Fernandes e Silva Coordenação de Curso 

1721409 Rebeka Caroca Seixas Coordenação de Curso 

2041486 Julia Graciela de Oliveira Serviço Social 

1102997 Solange da Costa Fernandes Serviço Social 

1672917 Joelma Lucena de Oliveira Silva Serviço Social 

1637417 Marise Lemos Ribeiro Coordenação Biblioteca 

20171148060020 Arthur Alves dos Santos 
Discente Curso de 

Tecnologia em Sistemas 

Para Internet 

20171144010025 Emily Rebeca Silvestre Chacon 
Discente Curso Técnico 

Integrado em Informática 

Leia-se 

Matrícula Servidor(a) Participação 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Coordenador 

2664007 Álvaro Hermano da Silva Coordenador Suplente 

1672910 
Ticiana Patrícia da Silveira Cunha 

Coutinho 
Equipe Técnico 

Pedagógica 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

17 

 

1641748 Iaponira da Silva Rodrigues 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1601294 Maria Jose Oliveira da Silva Bezerra 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

1040865 Anélia de Souza Monteiro 
Equipe Técnico 

Pedagógica 

2503681 Antônio Henrique Nepomuceno Coelho Coordenação de Curso 

1466561 Jefferson Doolan Fernandes Coordenação de Curso 

2363451 Carlos Magno Lima Fernandes e Silva Coordenação de Curso 

1721409 Rebeka Caroca Seixas Coordenação de Curso 

2041486 Julia Graciela de Oliveira Serviço Social 

1102997 Solange da Costa Fernandes Serviço Social 

1672917 Joelma Lucena de Oliveira Silva Serviço Social 

1637417 Marise Lemos Ribeiro Coordenação Biblioteca 

20171148060020 Arthur Alves dos Santos 
Discente Curso de 

Tecnologia em Sistemas 

Para Internet 

20171144010025 Emily Rebeca Silvestre Chacon 
Discente Curso Técnico 

Integrado em Informática 

20171141130035 Maria Eduarda Lima da Luz 
Discente Curso Técnico 

Integrado em 

Mecatrônica 

20182141200028 Alícia Steffany moura da Silva 
Discente Curso Técnico 

Subsequente em 

Mecatrônica 

20182144030018 Isabella Beatriz Barbosa da Costa 
Discente Curso Técnico 

Subsequente em Redes 

de Computadores 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

18 

 

20201140490005 Fabio Alexandre Araújo dos Santos 
Discente Especialização 

Ensino de Teatro 

20201149030020 Welliton Francisco de Luna Alencar 
Discente Especialização 

em Ensino de Ciências 

Naturais e Matemática 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 10/08/2020 18:20:46. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 265/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    10 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 
CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001227.2020-49, de 15 de julho de 2020, 

  

R E S O L V E:  

RETIFICAR a Portaria no 232/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 20 de julho de 

2020, altera a localização de exercício de servidores, de forma que onde se lê: 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

19 

 

 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor 

Localização 

Anterior 
Localização Atual Vigência 

1637417 Marise Lemos Ribeiro COAPAC/PAR DIAC/PAR 12/05/2020 

2654613 Cícero Filho Tavares COAPAC/PAR DIAC/PAR 12/05/2020 

1673040 Fábio Alessandro Pereira Lisboa COAPAC/PAR DIAC/PAR 12/05/2020 

Leia-se 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor 

Localização 

Anterior 
Localização Atual Vigência 

1637417 Marise Lemos Ribeiro COAPAC/PAR DIAC/PAR 01/08/2020 

2654613 Cícero Filho Tavares COAPAC/PAR DIAC/PAR 01/08/2020 

1673040 Fábio Alessandro Pereira Lisboa COAPAC/PAR DIAC/PAR 01/08/2020 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 10/08/2020 18:24:14. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 266/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de agosto de 2020 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

20 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001315.2020-41, de 12 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 26 de agosto de 2020, da Classe “C-06” para a Classe “C-07”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 26 de fevereiro de 2019 a 25 de agosto de 2020, ao 

servidor GABRIEL DA COSTA DANTAS, Matrícula SIAPE nº 1882243, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Parnamirim, ocupante do cargo de Auxiliar em 

Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da 

Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de 

setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de 

julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/08/2020 16:25:48. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 267/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de agosto de 2020 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

21 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001316.2020-95, de 12 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 26 de agosto de 2020, da Classe “E-15” para a Classe “E-16”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 26 de fevereiro de 2019 a 25 de agosto de 2020, à 

servidora SOLANGE DA COSTA FERNANDES, Matrícula SIAPE nº 1102997, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, ocupante do cargo de Assistente 

Social, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 

11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro 

de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 

1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/08/2020 16:26:13. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 268/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de agosto de 2020 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

22 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001320.2020-53, de 12 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 01 de setembro de 2020, da Classe “D-06” para a Classe “D-07”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2019 a 31 de agosto de 

2020, à servidora ALYNNA ERLANE SILVA DE SOUSA MEDEIROS, Matrícula SIAPE 

nº 1885865, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 

8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de 

julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/08/2020 16:37:13. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 269/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    20 de agosto de 2020 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

23 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001331.2020-33, de 18 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 09 de setembro de 2020, da Classe “D-06” para a Classe “D-07”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 09 de março de 2019 a 08 de setembro de 

2020, à servidora ROSANA CRISTINA BATISTA DE MOURA PINHEIRO, Matrícula SIAPE 

nº 1887970, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 

8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de 

julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 20/08/2020 09:22:34. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 270/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    20 de agosto de 2020 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

24 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001280.2020-40, de 28 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

I – DAR BAIXA do Patrimônio da Instituição do material constante do processo 

supracitado, cujo número de inventário é: 

 

NÚMERO DESCRIÇÃO 
VALOR 

AQUISIÇÃO 
VALOR 

DEPRECIADO 

259641 TABLET POSITIVO YPY AB10E FNDE R$ 462,49 R$ 53,12 

 

II – A BAIXA  do material mencionado importa na quantia de R$ 53,12 (cinquenta 

e três reais e doze centavos). 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 20/08/2020 09:24:18. 

 

 
Ministério da Educação 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

25 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 271/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    25 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001334.2020-77, de 18 de agosto de 2020, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento, no 

âmbito deste Campus, para adesão ao serviço de motorista do Pregão Eletrônico Nº 00003/2019 

(SRP), UASG Nº 158373, realizado pelo IFRN e homologado em 04 de maio de 2020, conforme a 

seguir: 

 MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1549286 Ismael Felix Coutinho Presidente 

1408439 Francisco José Lucena dos Santos Membro 

1732307 Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 25/08/2020 16:18:12. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

26 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 272/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    25 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001199.2020-60, de 07 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 07 de agosto de 2020, da Classe “D-403” para a Classe “D-404”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 07 de agosto de 2018 a 06 de 

agosto de 2020, ao servidor JURANDY MARTINS SOARES JUNIOR, Matrícula Siape nº 1577142, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 

8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 25/08/2020 16:18:57. 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

27 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 273/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   

    31 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001245.2020-21, de 20 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 20 de agosto de 2020, a incorporação do 

Incentivo à Qualificação no percentual de 75% ao vencimento da servidora DANYELLA AUGUSTO 

ROSENDO DA SILVA COSTA, Matrícula SIAPE nº 1757279, ocupante do cargo de Técnico em 

Enfermagem, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada neste Campus, de 

acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, 

de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, 

publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de 

dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação 

da Ata de defesa do curso de Doutorado em Enfermagem, oferecido pela Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

28 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 31/08/2020 15:38:51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

29 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 
Servidor 

Nº de 

Solicitação 
Origem Destino Período Valor (R$) 

 

Não houve concessão de diárias e passagens no período 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 08- ANO: 2020 

 

 

30 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 

 

 
Matrícula   Servidor   Tipo   Início   Término   

1919206   
Ismara do Carmo Medeiros   

Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - 

EST   

02/05/2020    29/08/2020   

1919206   Ismara do Carmo Medeiros   Lic. Gestante Prorrogação - EST   30/08/2020    28/10/2020   

2690867   Victor Costa de Andrade 

Pimentel   

Afas. Estudo Exterior C/Ônus – EST  13/03/2020    30/06/2023   

2690867   Victor Costa de Andrade 

Pimentel   

Lic. Paternidade Prorrogação - EST    28/07/2020 11/08/2020 

2141494   Jullyana Marion Medeiros de 

Oliveira   

Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - 

EST  

08/06/2020  05/10/2020  

3138441 Lorenna Medeiros de Sousa Recesso Estágio – ETG 03/08/2020 17/08/2020 

1730887   Diego da Silva Pereira   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/09/2017   30/06/2021   

1918384   Filipe Campos de Alcantara Lins   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/02/2020   30/06/2022   

1937941   Alison Pereira Batista   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   30/08/2020   28/02/2021   

1286028   Anna Catharina da Costa Dantas   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   04/07/2020    03/01/2021   

1724026   Joao Maria Araujo do 

Nascimento   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   22/12/2019   22/06/2023   

1724041   Airton Araujo de Souza Junior   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   09/10/2017   17/08/2021   

2650941   Gabriela Oliveira de Moura   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   23/04/2020   22/04/2022   

2780796   Tadeu Ferreira Oliveira   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   16/10/2017   31/12/2020   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2141494/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1730887/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1918384/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1937941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724026/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724041/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2650941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2780796/

